
En La Ligua a 08 de Octubre del 2024 en el oficio del Secretaria de Uribe N*150, siendo las 
09:00 hrs. se reunio la Junta Electoral de la Provincia de Petorca, con la asistencia de 
Dofia Alina Morales Tortora Secretaria, y Don Alejandro Patricio G6mez Cortez, integrante, 
a fin de conocer las excusas y exciusiones de vocales y pronunciarse sobre ellas, 
presentadas el dia 07 de Octubre del presente, siggiendo el orden de su presentacion.

1. - Leiva Contreras Daniela Alexandra, se reemplaza por lelva Alvarado Patricia Aracely.

2. - Farias Rojas Alex Matfas, se reemplaza por Fernandez Ampuero Johny Scott.

3. - Retamal Carrasco Claudia Andrea, se reemplaza por Reyes Pizarro Josefina Soledad.

4. - Legthon Riquelme Isabel Margarita, se reemplaza por Lazcano Flores Lucas Isaias,

5. ” Infante Fernandez Sara Jesus, se reemplaza por Inostroza Cdrdova Paulina Judith.

6. - Astudlllo P6rez Yoselin Marcela Beldn, se reemplaza por Aspe Figueroa Francisco 
Andres.

7. - Pizarro CSrcamo Caterin Guisel, se reemplaza por Pizarro Clavero Camila Antonia.

8. - Romero Martinez Constanta Beldn, se reemplaza por Ramirez Cepeda Catalina 
Fernanda.

9. * Manzano Cordova Carolina Constanza, se reemplaza por Mac-Kay G6mez Brayan 
Daniel

10. - Gonzalez Cordero Macarena Esmeralda, se reemplaza por Gonzalez Delgado Genesis 
Catalina.

11. - Urrutia Aguilera Claudia Isabel, se reemplaza porlapia Maldonado Rodrigo Alejandro.

12. - Vasquez Palau Juan Pablo, se reemplaza por Vargas L6pez Barbara Karina.

13. - Cabrera Muhoz Dennisse Alexandra, se reemplaza por Campusano Garzo Luis Emilio 
Victor Manuel.

14. - Berrios Avendaflo Paula Andrea, se reemplaza por Berrios Santana Benjamin Alonso.

15. - Farias Hidalgo Rodrigo Adonis, se reemplaza por Farfan Farten Patricia Yamileth.

16. -Saavedra P4rez Tahina Marcela, se reemplaza por Rojas Moyano Javiera Alejandra.

17. - Tagle Correa Santiago Josd, se reemplaza por Tapia Barraza Manuel de Jesus.

18. - Acosta Ramirez Tamara Francisca, se reemplaza por Aguilar Nuftez Krishna Martina.

. 19.- Espinoza Salinas Milena Andrea, se rechaza

20. - Delgado Aguad Ana Francisca Camila, se reemplaza por Delgado Bdez Juan Ignacio.

21. - Ossandon Menares Nicol Vannesa, se reemplaza por Ossandon Vergara Valentina 
Soledad.

22. - Fernandez Brito Antonia ignacia, se reemplaza por Figueroa Ibaceta Luis Guillermo.

23. - Hernandez Saso Miguel Angel, se reemplaza por Herrera Araya Patricia Andrea.

24. - Valdebenito Alcota Cristian Eduardo, se reemplaza por Urzua Ferndndez Paola 
Andrea.

25.- Fornerod Veloso Carola Dominic, se reej^tfia^fflS^uentes Carets Cristhian Andr6$.
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26. - Bazaes Martinez Paola Andrea, se reemplaza por Bazaes Molina Nayarette Siomara.

27. - Delgado Aguad Marla Angelica, se reemplaza por Daza Tapia Cristdbal Ignacio.

28. - Valdivia Olivares Perla Maricel, se reemplaza por Valdivia Rebusnante Carlos David 
Ignacio.

29. - Godoy Torres Andres Felipe Esteban, se reemplaza por Godoy Godoy Maria Jos6.

30. - Vergara Delgadillo Pablo Tomas, se reemplaza por Vicehcio Espinoza Cristopher Philip.

31. - Ramirez Alvarez Yessenia Catalina, se reemplaza por Ramirez Alvarez Francisco 
Enrriquez.

32. - Toro Herrera Rene Alejandro, se reemplaza por Tapia Carrefio Anita Marla.

33. - Valencia Cruz Margarita Ester, se reemplaza por Valdivia Rubio Nicole Andrea.

. 34.- Villalon Riveros Nicole Camila, se reemplaza por Vllches Vega Juan Ignacio.

35.- Riquelme Ramirez Katerine Carolina, se reemplaza por Riquelme Rebusnante Cristian 
Patricio.

36. - Ramirez Inostroza Constanza Valentina, se reemplaza por Ramirez lazo Carlos Daniel.

37. - Aguayo Moya Oscar Antonio, se reemplaza por Aguilera Bricefto Nicolas Rodrigo.

38. - Sabugal Benito Carlos Antonio, se reemplaza por Saavedra Duval Patricio Alfonso.

39. - Verdejo Ibaceta Camila de los Angeles, se reemplaza por Vigueras Riffo Angelina de 
las Mercedes.

40. - Frez Rojas Valentina Paz, se reemplaza por Fres Leon Javiera Ninoska.

41. - Benitez Molina Brayan Ignacio, se reemplaza por Diaz Pefia Luis Patricio.

42. -Canales Lermanda Gerardo Antonio, se reemplaza por Cabello Villegas Daniel Esteban.

43. - Antonucci Gonzalez Yessenia Andrea, se reemplaza por Alvarez Suarez Paula 
Fernanda Scarlett.

44. - Espinosa Reyes Carlos Ignacio, se reemplaza por Estay Olivares Ninoska Jamilett

45. - Gonzalez Montoya Eduardo Enrique, se reemplaza por Gonzalez Rojo Luis Alejandro.

46. - Vargas Cisternas Elizabeth Lesly, se reemplaza por Varela Morande Luis Felipe 
Alejandro.

47. - Vera Escobar Carolina Andrea, se reemplaza por Valdivia Aravena Ana Cristina.

48. - Galaz Meza Roland Pascal, se rechaza.

49. - Collao Allendes Claudio Antonio, se reemplaza por Claverla P6rez Cristian Andres.

50. - Quiroz P6rez Catalina Andrea, se reemplaza por Perez Reyes Lesly Rosa

51. - Ramirez Cisternas Tomas Pablo, se reemplaza por Parada Casanova Evelyn del 
Carmen,

52. - Tapia Catalan Gerald Alejandro, se reemplaza por Tagle Dominguez Valentina

53. - Aravena Maturana Coring Beatriz, se rech;
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54. * ViHouta Martinez Irina Antonella Franclsca, se reemplaza por Villalobos Espinoza 
Sergio Andres.

55. - Rivera Millon Karla Antonia, se reemplaza por Rivera Ledezma Nicole Jacqueline.

56. - Campos Pinones Vivlana Soledad, se remplaza por Caramori Ramirez Enzo Cristdbal.

57. - Acosta Astudillo Camila Daniela, se reemplaza por Acosta Cerda Javiera Ignacia.

58. - Carvajal Bustamante Diego Alonso, se reemplaza por Castillo Jimenez Luciana 
Katterinne.

59. - Aguirre Salazar Ronald Henry, se rechaza.

60. - Cortez Plaza Cristian Andres, se reemplaza por Crisdstomo Roa Gonzalo Patricio. 

Se suspende la sesion a las 18,30 hrs.
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En La Ligua a 09 de Octubre del 2024 en el oficio del Secretaria de Uribe Ne150, siendo las 
09:00 hrs. se reunib la Junta Electoral de la Provincia de Petorca, con la asistencla de 
Dofia Alina Morales Tortora Secretaria, y Don Alejandro Patricio Gomez Cortez, integrante, 
a fin de conocer las excusas y exclusiones de vocales y pronunciarse sobre ellas, 
presentadas el dfa 08 de Octubre del presents, siguiendo el orden de su presentacion.

61. - Castro Cisterna Miguel Angel, se reemplaza por Castro Castro Andrea Soledad.

62. - Lazo Venenciano Paulo Damibn, se reemplaza por Leiva Leiva Paula Andrea.

63. - Tapia Avalos Rodrigo Cristian, se reemplaza por Sutil Condon Francisco.

64. - Quiroz Quiroz Rosalba Andrea, se reemplaza por Ramos Lbpez Abelardo Damidn.

65. - Salazar Duarte Felipe Eduardo, se reemplaza por Salgado Tordecitla Susana Delia.

66. - Guerra Salcedo Juan Pablo, se reemplaza por Guajardo Tapia Yoan Nicolas.

67. - Hermosilla Villagrbn Daisy Olga Dina, se reemplaza por Hernbndez Astudillo Carlos 
Alejandro.

68. - Aranda Saavedra Viviana Andrea, se reemplaza por Aravena Saavedra Maryorie 
Gisela.

69. - Serrano Leiva Marjorie Andrea, se reemplaza por Silva Aguilera Eliseo Andrbs 
Guillermo Antonio.

70. - Bdez Astudillo Marcela Alejandra, se reemplaza por Badilla Pino Ignacio Alejandro.

71. - Gonzalez Vega Karina Andrea Alicia, se reemplaza por Guerra Ojeda Marla Paulette.

72. - Jimbnez Fuentes Lorena Ximena, se reemplaza por Guzman Ponce Hbctor Enrique.

73. - Olivares Brito Ivannia Andrea, se reemplaza por Olivares Donoso Leonardo Felipe.

74. - Vera Miranda Cristian Gonzalo, se reemplaza por Vergara Vera Javiera Alam's.

75. - Caceres Silva Claudia Alejandra, se reemplaza por Calderon Santana Miguel Angel.

76. - Godoi Palacios Tatiana Ivette, se reemplaza por Godoy Avila Luis Eduardo.

77. - Saavedra Huerta Maria Javiera Paz, se reemplaza por Rojas Cortez Francisco Javier.

78. - Valdivia Diaz Josselln Nicole, se reemplaza por Valdivia Godoy Cristdbal Andrbs.

79. - BuguePio Cortes Matfas Andrbs, se reemplaza por Bustamante Morales Martin 
Alexander.

80. - Castro Vera Carlos Felipe, se reemplaza por Castro Valdebenito Tihara Nazarena.

81. - Inostroza San Martin Gabriel Alexis, se reemplaza por Isaacson Labarthe Juan Esteban 
Ricardo.

82. - Araneda Araneda Martin Andres, se reemplaza por Aguirre Valdeoegro Sebastian 
Andres.

83. - Salinas Valencia Armando del Carmen, se reemplaza por Sandoval Arancibia 
Francheska Andrea.

84. - Murua Pefia Vicente Arturo, se reemplaza por Noguera Cortez Manuel Francisco.

85. - Rivera Bravo Gabriel Natalyze, se rechaza.
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86. - Zamora Ahumada Paola Andrea, se reemplaza por Zamora Brito Constanza Antonia.

87. - Rfos Martinez Carolina Antonieta, se reemplaza por Rodriguez Catherine Zarina.

88. - Castro Minay Christian Anyelo, se reemplaza por Castro Castro Roberto Ananias

89. - Ahumada Zamora Fernanda Valentina, se reemplaza por Ahumada Zamora Kevin 
Fernando.

90. - Alvarez Guajardo Mdnica Amalia, se reemplaza por Alvarez Querrero Sofia Catalina.

91. - Gobantes Marin Paloma, se rechaza.

92. - Leiva Aravena Ivan Gonzalo, se reemplaza por Leiva Gallardo Cecilia Carolina.

93. - Leiton Figueroa Ana Noemi, se reemplaza por Ledesma Parra Francisco Javier.

94. - Quiroz Gonzalez Myriams Andrea, se reemplaza por Palma Huerta Noelia Andrea

95. - Hernandez Pizarro Dagoberto, se reemplaza por Hernandez Toro Teresa Estivaliz.

Se suspende la sesion a las 18,30 hrs.

ALINA ,ES TORTORA ALEJANDRO P. GOMEZ CORTEZ

SECRETARIO INTEGRANTE
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En La Ligua a 10 de Octubre del 2024 en el oficio del Secretarla de Uribe N'150, siendo fas 
09:00 hrs. se reunid la Junta Electoral de la Provincia de Petorca, con la asistencia de 
Dofia Alina Morales Tortora Secretaria, y Don Alejandro Patricio Gomez Cortez, integrante, 
a fin de conocer las excusas y exdusiones de vocales y pronunciarse sobre elias, 
presentadas el di'a 09 de Octubre del presente, siguiendo el orden de su presentacidn.

96. - Saavedra Villalobos Marfa Rosario, se reemplaza por Saavedra Valdivia Cristian 
Andres.

97. - Ramirez Ramfrez Betsabeth Andrea, se reemplaza por Pizarro Ortega Javiera Soledad

98. - Arce Olate Fernando Esteban, se remplaza por Arce Olate Martin Enrique.

99. - Ramirez Galdames Marfa Jose, se reemplaza por Quiroz Flores Fernanda Camila.

100. - Aguilera Latorre Alex Manuel, se reemplaza por Aguilera Yevenes Jamilhte Teresa,

101. - Fredes Vergara Rodolfo Antonio, se reemplaza por Fredes Zamora ErikGonzalo.

102. - Moyano Aguilera Cristian Andrds, se reemplaza por Mufloz Aranda Daniel Jorge.

103. - Ordenes Guerrero Macarena Elba, se reemplaza por Narvaez Palma Alexis Antonio.

104. - Maturana Fuenzalida Herndn Ariel, se reemplaza por Martinez Vergara Claudio 
Andrds.

105. - Gonzalez Rojo Danixa Macarena, se reemplaza por Gonzdlez Navea Eduardo Patricio.

106. - Abaios Sanhueza Sebastian Ignacio, se reemplaza por Arandbia Herndndez Beatriz 
Antonia.

107. - Salas Ofave Camilo Antonio, se reemplaza por Ruiz Dfaz German Felipe.

108. - Canales Rivera Betsabe Araceli, se reemplaza por Cdrdena Arancibia Juan Pablo.

109. - Castro Arenas Jose Fabidn, se reemplaza por Castillo Flores Alvaro Ignacio.

110. - Olivares Legua Omar del Rosario, se reemplaza por Olivares Hidalgo Natalia del 
Carmen.

111. - Romero Sanchez Fernando Ignacio, se reemplaza por Reinoso Reinoso Daniela 
Andrea.

112. - Villagra Castillo Scarleth Alodia, se reemplaza por Villagra Vdlez Simon Antonio.

113. - Vergara Toro Nicolas Alexis, se reemplaza por Vergara Alvarez Marco Antonio.

114. - Torres Zapata Marcos Andrds, se reemplaza por Trujillo Labra Bastidn Ignacio.

115. - Garcia Gonzalez Joel Andrds, se reemplaza por Gatica Gatica Margot Isabel.

116. - Nunez Zamora Karol Andrea, se reemplaza por Navarro Noguera Eliana Yanoli.

117. - Huerta Barros Andrds Antonio, se reemplaza por Huaca Contreras Yajalra de 
America.

118. - Vicencio Maldonado Claudia Soledad, se reemplaza por Vergara Araya Benjamin 
Antonio.

119. - Leiva Carroza Gabriela Ninoska, se rej^RljfeSrohLdpez tapia Yessica del Rosario.
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120. - Barraza Sazo Leticia Gema, se reemplaza por Basualto Perez Benjamin Antonio.

121. - Nufiez Estay Andrea Karen, se reemplaza por Nunez Lazcano Felipe Andres.

122. - Ibacache Osses Julio Enrique, se reemplaza Inostroza Cruz Michelle Daniela.

123. - Escobar Olivares Josd Manuel, se reemplaza por Encina Quintanilla Kevin Bastian.

124. - Morales P6rez Leslye Lorena, se reemplaza. por Muiloz Ibacache Ximena Alejandra.

125. - Cuevas Herrera Alicia Andrea, se reemplaza por Curaqueo Hueichaleo Marcela 
Maria.

126. - Olmos Astudillo Camila Lishbeth, se reemplaza por Olmos Briones Lestheir 
Alejandro.

127. - Cartes Vergara Alexis Horacio, se reemplaza por Carrefio Suarez Eduardo Ivan.

128. -Jamett Fredes Carla Andrea, se reemplaza por Jamett Ponce Romina Stephanie.

129. - Cisternas Villagran Gerardo Esteban, se reemplaza por Claro Bizzarri Luis Alejandro.

130. - Espinoza Rios Rodrigo Ignacio, se reemplaza por Esquivel Riveros Manuel Elias.

131. - Rlquelme P6rez Matias Ignacio, se reemplaza por Aguilera Mufioz Ysamar Paloma.

132. - Monz6n Monzdn Oscar Nicolas, se reemplaza por Moraga Diaz Luz Ariana.

133. - Rivas Acuna Jos£ Antonio, se reemplaza por Rivas Espinosa Nicol Beatriz.

134. -Farias Navarro Paulina Beatriz, se reemplaza por Farias Cuevas Guillermo Esteban.

135. - Ramirez Figueroa Andrea Ignada, se reemplaza por Pacheco Monasterio Juan 
Antonio.

136. - Aguilera Ossandon tvo Alexis, se reemplaza por Aguilera Toro Sergio Andres.

137. - San Martin Valles Luciano Andres, se reemplaza por Sammur Barria Ignacio 
Alejandro.

138. - Mutis Frias Constanza Viviana, se reemplaza por Moyano Miranda Anita del Carmen. 

Se suspende la sesion a las 09,30 hrs.
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00538 LA LIGUA ARANEDA ARANEDA MARTIN ANDRES (Excusado) AGUIRRE VALDENEGRO 
SEBASTIAN ANDRES (Reemplazante)



COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 1 A LA 11
LOCAL: COLEGIO LUIS CRUZ MARTINEZ
DIRECCIÓN: PASAJE LUIS CRUZ MARTINEZ 272

MESA: 1
ABALOS SANHUEZA SEBASTIAN IGNACIO (Excusado) ARANCIBIA HERNANDEZ BEATRIZ ANTONIA 
(Reemplazo)

MESA: 2
BERRIOS AVENDAÑO PAULA ANDREA (Excusado) BERRIOS SANTANA BENJAMIN ALONSO (Reemplazo)

MESA: 5
GONZALEZ VEGA KARINA ANDREA ALICIA (Excusado) GUERRA OJEDA MARLA PAULETTE (Reemplazo)

MESA: 6
MANZANO CORDOVA CAROLINA CONSTANZA (Excusado) MAC-KAY GOMEZ BRAYAN DANIEL 
(Reemplazo)

MESA: 7
OLIVARES BRITO IVANNIA ANDREA (Excusado) OLIVARES DONOSO LEONARDO FELIPE (Reemplazo)

MESA: 8
PIZARRO CARCAMO CATERIN GUISEL (Excusado) PIZARRO CLAVERO CAMILA ANTONIA (Reemplazo)

COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 12 A LA 22
LOCAL: COLEGIO SANTA MARIA DE LA LIGUA
DIRECCIÓN: ORTIZ DE ROZAS 716

MESA: 17
LEIVA CARROZA GABRIELA NINOSKA (Excusado) LOPEZ TAPIA YESSICA DEL ROSARIO (Reemplazo)

MESA: 18
MURUA PEÑA VICENTE ARTURO (Excusado) NOGUERA CORTEZ MANUEL FRANCISCO (Reemplazo)
NUÑEZ ZAMORA KAROL ANDREA (Excusado) NAVARRO NOGUERA ELIANA YANOLI (Reemplazo)

MESA: 20
SALAZAR DUARTE FELIPE EDUARDO (Excusado) SALGADO TORDECILLA SUSANA DELIA (Reemplazo)

COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 23 A LA 32
LOCAL: ESCUELA GABRIELA MISTRAL L1
DIRECCIÓN: SERRANO 51

MESA: 25
BAEZ ASTUDILLO MARCELA ALEJANDRA (Excusado) BADILLA PINO IGNACIO ALEJANDRO (Reemplazo)



MESA: 27
CASTRO MINAY CHRISTIAN ANYELO (Excusado) CASTRO CASTRO ROBERTO ANANIAS (Reemplazo)
CASTRO VERA CARLOS FELIPE (Excusado) CASTRO VALDEBENITO TIHARA NAZARENA (Reemplazo)

MESA: 28
CORTEZ PLAZA CRISTIAN ANDRES (Excusado) CRISOSTOMO ROA GONZALO PATRICIO (Reemplazo)

MESA: 30
FREDES VERGARA RODOLFO ANTONIO (Excusado) FREDES ZAMORA ERIK GONZALO (Reemplazo)

MESA: 31
GONZALEZ MONTOYA EDUARDO ENRIQUE (Excusado) GONZALEZ ROJO LUIS ALEJANDRO (Reemplazo)
GONZALEZ ROJO DANIXA MACARENA (Excusado) GONZALEZ NAVEA EDUARDO PATRICIO (Reemplazo)

MESA: 32
JAMETT FREDES CARLA ANDREA (Excusado) JAMETT PONCE ROMINA STEPHANIE (Reemplazo)

COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 33 A LA 42
LOCAL: ESCUELA GABRIELA MISTRAL L2
DIRECCIÓN: SERRANO 51

MESA: 36
QUIROZ PEREZ CATALINA ANDREA (Excusado) PEREZ REYES LESLY ROSA (Reemplazo)

MESA: 37
RETAMAL CARRASCO CLAUDIA ANDREA (Excusado) REYES PIZARRO JOSEFINA SOLEDAD (Reemplazo)

MESA: 40
VALENCIA CRUZ MARGARITA ESTER (Excusado) VALDIVIA RUBIO NICOLE ANDREA (Reemplazo)
VERA ESCOBAR CAROLINA ANDREA (Excusado) VALDIVIA ARAVENA ANA CRISTINA (Reemplazo)

MESA: 41
VILLALON RIVEROS NICOLE CAMILA (Excusado) VILCHES VEGA JUAN IGNACIO (Reemplazo)

MESA: 42
ZAMORA AHUMADA PAOLA ANDREA (Excusado) ZAMORA BRITO CONSTANZA ANTONIA (Reemplazo)

COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 43 A LA 57
LOCAL: LICEO PULMAHUE
DIRECCIÓN: PEDRO POLANCO 480

MESA: 43
AHUMADA ZAMORA FERNANDA VALENTINA (Excusado) AHUMADA ZAMORA KEVIN FERNANDO 
(Reemplazo)



MESA: 45
BUGUEÑO CORTES MATIAS ANDRES (Excusado) BUSTAMANTE MORALES MARTIN ALEXANDER 
(Reemplazo)

MESA: 48
FORNEROD VELOSO CAROLA DOMINIC (Excusado) FUENTES GARCES CRISTHIAN ANDRES (Reemplazo)
FREZ ROJAS VALENTINA PAZ (Excusado) FRES LEON JAVIERA NINOSKA (Reemplazo)

MESA: 49
JIMENEZ FUENTES LORENA XIMENA (Excusado) GUZMAN PONCE HECTOR ENRIQUE (Reemplazo)

MESA: 50
LEGTHON RIQUELME ISABEL MARGARITA (Excusado) LAZCANO FLORES LUCAS ISAIAS (Reemplazo)
LEIVA CONTRERAS DANIELA ALEJANDRA (Excusado) LEIVA ALVARADO PATRICIA ARACELY (Reemplazo)

MESA: 54
RIQUELME RAMIREZ KATERINE CAROLINA (Excusado) RIQUELME REBUSNANTE CRISTIAN PATRICIO 
(Reemplazo)

MESA: 57
VILLAGRA CASTILLO SCARLETH ALODIA (Excusado) VILLAGRA VELEZ SIMON ANTONIO (Reemplazo)

COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 58 A LA 60
LOCAL: ESCUELA BASICA PICHICUY
DIRECCIÓN: AVENIDA EL BOSQUE SIN NUMERO PICHICUY

MESA: 59
HERMOSILLA VILLAGRAN DEISY OLGA DINA (Excusado) HERNANDEZ ASTUDILLO CARLOS ALEJANDRO 
(Reemplazo)

COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 61 A LA 63
LOCAL: ESCUELA BASICA LOS MOLLES
DIRECCIÓN: SOTHA RUSTAVELT SIN NUMERO

MESA: 61
BENITEZ MOLINA BRAYAN IGNACIO (Excusado) DIAZ PEÑA LUIS PATRICIO (Reemplazo)
CANALES LERMANDA GERARDO ANTONIO (Excusado) CABELLO VILLEGAS DANIEL ESTEBAN 
(Reemplazo)

COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 64 A LA 73
LOCAL: ESCUELA POZA VERDE
DIRECCIÓN: RUTA 5 NORTE KM 162 SIN NUMERO SECTOR LONGOTOMA

MESA: 64
ALVAREZ GUAJARDO MONICA AMALIA (Excusado) ALVAREZ GUERRERO SOFIA CATALINA (Reemplazo)



MESA: 66
COLLAO ALLENDES CLAUDIO ANTONIO (Excusado) CLAVERIA PEREZ CRISTIAN ANDRES (Reemplazo)

MESA: 68
LEIVA ARAVENA IVAN GONZALO (Excusado) LEIVA GALLARDO CECILIA CAROLINA (Reemplazo)

MESA: 71
RAMIREZ INOSTROZA CONSTANZA VALENTINA (Excusado) RAMIREZ LAZO CARLOS DANIEL 
(Reemplazo)

MESA: 73
VALDIVIA DIAZ JOSSELIN NICOLE (Excusado) VALDIVIA GODOY CRISTOBAL ANDRES (Reemplazo)

COMUNA: LA LIGUA
CIRCUNSCRIPCIÓN: LA LIGUA
MESAS: 74 A LA 86
LOCAL: ESCUELA COMUNIDADES DE VALLE HERMOSO
DIRECCIÓN: ESMERALDA 182 VALLE HERMOSO

MESA: 76
CARVAJAL BUSTAMANTE DIEGO ALONSO (Excusado) CASTILLO JIMENEZ LUCIANA KATTERINNE 
(Reemplazo)

MESA: 77
ESCOBAR OLIVARES JOSE MANUEL (Excusado) ENCINA QUINTANILLA KEVIN BASTIAN (Reemplazo)

MESA: 78
GODOI PALACIOS TATIANA IVETTE (Excusado) GODOY AVILA LUIS EDUARDO (Reemplazo)

MESA: 79
IBACACHE OSSES JULIO ENRIQUE (Excusado) INOSTROZA CRUZ MICHELLE DANIELA (Reemplazo)

MESA: 80
MATURANA FUENZALIDA HERNAN ARIEL (Excusado) MARTINEZ VERGARA CLAUDIO ANDRES 
(Reemplazo)

MESA: 81
OLIVARES LEGUA OMAR DEL ROSARIO (Excusado) OLIVARES HIDALGO NATALIA DEL CARMEN 
(Reemplazo)

MESA: 85
VALDIVIA OLIVARES PERLA MARICEL (Excusado) VALDIVIA REBUSNANTE CARLOS DAVID IGNACIO 
(Reemplazo)

MESA: 86
VILLOUTA MARTINEZ IRINA ANTONELLA FRANCISCA (Excusado) VILLALOBOS ESPINOZA SERGIO 
ANDRES (Reemplazo)

COMUNA: PETORCA



CIRCUNSCRIPCIÓN: PETORCA
MESAS: 1 A LA 7
LOCAL: LICEO CORDILLERA CHINCOLCO
DIRECCIÓN: PEDRO MONTT SIN NUMERO CHINCOLCO

MESA: 1
AGUILERA OSSANDON IVO ALEXIS (Excusado) AGUILERA TORO SERGIO ANDRES (Reemplazo)
ANTONUCCI GONZALEZ YESSENIA ANDREA (Excusado) ALVAREZ SUAREZ PAULA FERNANDA SCARLETT 
(Reemplazo)

MESA: 2
CASTRO ARENAS JOSE FABIAN (Excusado) CASTILLO FLORES ALVARO IGNACIO (Reemplazo)
CASTRO CISTERNAS MIGUEL ANGEL (Excusado) CASTRO CASTRO ANDREA SOLEDAD (Reemplazo)

MESA: 3
FARIAS HIDALGO RODRIGO ADONIS (Excusado) FARFAN FARFAN PATRICIA YAMILETH (Reemplazo)

MESA: 4
HERNANDEZ SASO MIGUEL ANGEL (Excusado) HERRERA ARAYA PATRICIA ANDREA (Reemplazo)

MESA: 6
RIVERA MILLON KARLA ANTONIA (Excusado) RIVERA LEDEZMA NICOLE JACQUELINE (Reemplazo)

MESA: 7
TORO HERRERA RENE ALEJANDRO (Excusado) TAPIA CARREÑO ANITA MARIA (Reemplazo)
URRUTIA AGUILERA CLAUDIA ISABEL (Excusado) TAPIA MALDONADO RODRIGO ALEJANDRO 
(Reemplazo)

COMUNA: PETORCA
CIRCUNSCRIPCIÓN: PETORCA
MESAS: 8 A LA 16
LOCAL: LICEO JOSE MANUEL BORGOÑO NUÑEZ L1
DIRECCIÓN: CALLE CUARTEL 145

MESA: 8
ACOSTA ASTUDILLO CAMILA DANIELA (Excusado) ACOSTA CERDA JAVIERA IGNACIA (Reemplazo)

MESA: 9
ARANDA SAAVEDRA VIVIANA ANDREA (Excusado) ARAVENA SAAVEDRA MARYORIE GISELA (Reemplazo)
ARAVENA MATURANA CORINA BEATRIZ (Rechazado)

MESA: 10
BARRAZA SAZO LETICIA GEMA (Excusado) BASUALTO PEREZ BENJAMIN ANTONIO (Reemplazo)

MESA: 11
CARTES VERGARA ALEXIS HORACIO (Excusado) CARREÑO SUAREZ EDUARDO IVAN (Reemplazo)

MESA: 14
GALAZ MEZA ROLAND PASCAL (Rechazado)



MESA: 15
HERNANDEZ PIZARRO HENRY DAGOBERTO (Excusado) HERNANDEZ TORO TERESA ESTIVALIZ 
(Reemplazo)

MESA: 16
LAZO VENENCIANO PAULO DAMIAN (Excusado) LEIVA LEIVA PAULA ANDREA (Reemplazo)

COMUNA: PETORCA
CIRCUNSCRIPCIÓN: PETORCA
MESAS: 17 A LA 24
LOCAL: LICEO JOSE MANUEL BORGOÑO NUÑEZ L2
DIRECCIÓN: CALLE CUARTEL 145

MESA: 18
OLMOS ASTUDILLO CAMILA LISHBETH (Excusado) OLMOS BRIONES LESTHEIR ALEJANDRO (Reemplazo)

MESA: 20
QUIROZ QUIROZ ROSALBA ANDREA (Excusado) RAMOS LOPEZ ABELARDO DAMIAN (Reemplazo)

MESA: 21
SAAVEDRA VILLALOBOS MARIA ROSARIO (Excusado) SAAVEDRA VALDIVIA CRISTIAN ANDRES 
(Reemplazo)

COMUNA: CABILDO
CIRCUNSCRIPCIÓN: CABILDO
MESAS: 1 A LA 10
LOCAL: ESCUELA BASICA MUNICIPAL ARAUCARIA
DIRECCIÓN: AVENIDA FERROCARRIL A IQUIQUE 820

MESA: 5
HUERTA BARROS ANDRES ANTONIO (Excusado) HUACA CONTRERAS YAJAIRA DE AMERICA (Reemplazo)

MESA: 6
MONZON MONZON OSCAR NICOLAS (Excusado) MORAGA DIAZ LUZ ARIANA (Reemplazo)

MESA: 10
VERDEJO IBACETA CAMILA DE LOS ANGELES (Excusado) VIGUERAS RIFFO ANGELINA DE LAS 
MERCEDES (Reemplazo)
VICENCIO MALDONADO CLAUDIA SOLEDAD (Excusado) VERGARA ARAYA BENJAMIN ANTONIO 
(Reemplazo)

COMUNA: CABILDO
CIRCUNSCRIPCIÓN: CABILDO
MESAS: 11 A LA 24
LOCAL: LICEO BICENTENARIO TECNICO PROFESIONAL DE MINERIA
DIRECCIÓN: AVENIDA HUMERES 1510

MESA: 11
ACOSTA RAMIREZ TAMARA FRANCISCA (Excusado) AGUILAR NUÑEZ KRISHNA MARTINA (Reemplazo)

MESA: 12
ARCE OLATE FERNANDO ESTEBAN (Excusado) ARCE OLATE MARTIN ENRIQUE (Reemplazo)



MESA: 13
CAMPOS PIÑONES VIVIANA SOLEDAD (Excusado) CARAMORI RAMIREZ ENZO CRISTOBAL (Reemplazo)

MESA: 15
ESPINOSA REYES CARLOS IGNACIO (Excusado) ESTAY OLIVARES NINOSKA JAMILETT (Reemplazo)
ESPINOZA RIOS RODRIGO IGNACIO (Excusado) ESQUIVEL RIVEROS MANUEL ELIAS (Reemplazo)

MESA: 16
GARCIA GONZALEZ JOEL ANDRES (Excusado) GATICA GATICA MARGOT ISABEL (Reemplazo)
GODOY TORRES ANDRES FELIPE ESTEBAN (Excusado) GODOY GODOY MARIA JOSE (Reemplazo)

MESA: 21
SAAVEDRA HUERTA MARIA JAVIERA PAZ (Excusado) ROJAS CORTEZ FRANCISCO JAVIER (Reemplazo)
SAAVEDRA PEREZ TAHINA MARCELA (Excusado) ROJAS MOYANO JAVIERA ALEJANDRA (Reemplazo)

MESA: 22
SERRANO LEIVA MARJORIE ANDREA (Excusado) SILVA AGUILERA ELISEO ANDRES GUILLERMO 
ANTONIO (Reemplazo)

MESA: 23
TORRES ZAPATA MARCOS ANDRES (Excusado) TRUJILLO LABRA BASTIAN IGNACIO (Reemplazo)
VALDEBENITO ALCOTA CRISTIAN EDUARDO (Excusado) URZUA FERNANDEZ PAOLA ANDREA 
(Reemplazo)

COMUNA: CABILDO
CIRCUNSCRIPCIÓN: CABILDO
MESAS: 25 A LA 37
LOCAL: LICEO POLIVALENTE A-2 DE CABILDO
DIRECCIÓN: ZOILA GAC 639

MESA: 25
AGUILERA LATORRE ALEX MANUEL (Excusado) AGUILERA YEVENES JAMILHTE TERESA (Reemplazo)
AGUIRRE SALAZAR RONALD HENRY (Rechazado)

MESA: 28
DELGADO AGUAD ANA FRANCISCA CAMILA (Excusado) DELGADO BAEZ JUAN IGNACIO (Reemplazo)
DELGADO AGUAD MARIA ANGELICA (Excusado) DAZA TAPIA CRISTOBAL IGNACIO (Reemplazo)

MESA: 29
FERNANDEZ BRITO ANTONIA IGNACIA (Excusado) FIGUEROA IBACETA LUIS GUILLERMO (Reemplazo)

MESA: 30
GUERRA SALCEDO JUAN PABLO (Excusado) GUAJARDO TAPIA YOAN NICOLAS (Reemplazo)

MESA: 33
OSSANDON MENARES NICOL VANNESA (Excusado) OSSANDON VERGARA VALENTINA SOLEDAD 
(Reemplazo)



MESA: 34
RAMIREZ ALVAREZ YESSENIA CATALINA (Excusado) RAMIREZ ALVAREZ FRANCISCO ENRRIQUEZ 
(Reemplazo)
RAMIREZ GALDAMES MARIA JOSE (Excusado) QUIROZ FLORES FERNANDA CAMILA (Reemplazo)
ROMERO MARTINEZ CONSTANZA BELEN (Excusado) RAMIREZ CEPEDA CATALINA FERNANDA 
(Reemplazo)

MESA: 37
VERA MIRANDA CRISTIAN GONZALO (Excusado) VERGARA VERA JAVIERA ALANIS (Reemplazo)
VERGARA TORO NICOLAS ALEXIS (Excusado) VERGARA ALVAREZ MARCO ANTONIO (Reemplazo)

COMUNA: CABILDO
CIRCUNSCRIPCIÓN: CABILDO
MESAS: 38 A LA 46
LOCAL: ESCUELA BASICA G-45 LA VEGA
DIRECCIÓN: CAMINO ALICAHUE KM13 (RUTA 445) SIN NUMERO LA VEGA, CABILDO

MESA: 38
RIQUELME PEREZ MATIAS IGNACIO (Excusado) AGUILERA MUÑOZ YSAMAR PALOMA (Reemplazo)

MESA: 40
ESPINOZA SALINAS MILENA ANDREA (Rechazado)

MESA: 43
NUÑEZ ESTAY ANDREA KAREN (Excusado) NUÑEZ LAZCANO FELIPE ANDRES (Reemplazo)

MESA: 44
RAMIREZ RAMIREZ BETZABETH ANDREA (Excusado) PIZARRO ORTEGA JAVIERA SOLEDAD (Reemplazo)

MESA: 45
SALINAS VALENCIA ARMANDO DEL CARMEN (Excusado) SANDOVAL ARANCIBIA FRANCHESKA ANDREA 
(Reemplazo)

COMUNA: ZAPALLAR
CIRCUNSCRIPCIÓN: ZAPALLAR
MESAS: 1 A LA 11
LOCAL: ESCUELA MERCEDES MATURANA GALLARDO
DIRECCIÓN: SAN ALFONSO 260 CATAPILCO

MESA: 2
BAZAES MARTINEZ PAOLA ANDREA (Excusado) BAZAES MOLINA NAYARETTE SIOMARA (Reemplazo)

MESA: 6
LEITON FIGUEROA ANA NOEMI (Excusado) LEDESMA PARRA FRANCISCO JAVIER (Reemplazo)

MESA: 7
MOYANO AGUILERA CRISTIAN ANDRES (Excusado) MUÑOZ ARANDA DANIEL JORGE (Reemplazo)
MUTIS FRIAS CONSTANZA VIVIANA (Excusado) MOYANO MIRANDA ANITA DEL CARMEN (Reemplazo)

MESA: 8
QUIROZ GONZALEZ MYRIAMS ANDREA (Excusado) PALMA HUERTA NOELIA ANDREA (Reemplazo)



RAMIREZ CISTERNAS TOMAS PABLO (Excusado) PARADA CASANOVA EVELYN DEL CARMEN (Reemplazo)
RAMIREZ FIGUEROA ANDREA IGNACIA (Excusado) PACHECO MONASTERIO JUAN ANTONIO (Reemplazo)

MESA: 9
RIVAS ACUÑA JOSE ANTONIO (Excusado) RIVAS ESPINOSA NICOL BEATRIZ (Reemplazo)
RIVERA BRAVO GABRIELL NATALYZE (Rechazado)

COMUNA: ZAPALLAR
CIRCUNSCRIPCIÓN: ZAPALLAR
MESAS: 12 A LA 19
LOCAL: LICEO BICENTENARIO ZAPALLAR L1
DIRECCIÓN: AVENIDA JANUARIO OVALLE 120 ZAPALLAR

MESA: 13
ASTUDILLO PEREZ YOSELIN MARCELA BELEN (Excusado) ASPE FIGUEROA FRANCISCO ANDRES 
(Reemplazo)

MESA: 14
CACERES SILVA CLAUDIA ALEJANDRA (Excusado) CALDERON SANTANA MIGUEL ANGEL (Reemplazo)

MESA: 15
CISTERNAS VILLAGRAN GERARDO ESTEBAN (Excusado) CLARO BIZZARRI LUIS ALEJANDRO (Reemplazo)

MESA: 19
INOSTROZA SAN MARTIN GABRIEL ALEXIS (Excusado) ISAACSON LABARTHE JUAN ESTEBAN RICARDO 
(Reemplazo)

COMUNA: ZAPALLAR
CIRCUNSCRIPCIÓN: ZAPALLAR
MESAS: 20 A LA 27
LOCAL: LICEO BICENTENARIO ZAPALLAR L2
DIRECCIÓN: AVENIDA JANUARIO OVALLE 120 ZAPALLAR

MESA: 21
MORALES PEREZ LESLYE LORENA (Excusado) MUÑOZ IBACACHE XIMENA ALEJANDRA (Reemplazo)

MESA: 24
SABUGAL BENITO CARLOS ANTONIO (Excusado) SAAVEDRA DUVAL PATRICIO ALFONSO (Reemplazo)
SALAS OLAVE CAMILO ANTONIO (Excusado) RUIZ DIAZ GERMAN FELIPE (Reemplazo)

MESA: 25
TAGLE CORREA SANTIAGO JOSE (Excusado) TAPIA BARRAZA MANUEL DE JESUS (Reemplazo)
TAPIA AVALOS RODRIGO CRISTIAN (Excusado) SUTIL CONDON FRANCISCO (Reemplazo)
TAPIA CATALAN GERALD ALEJANDRO (Excusado) TAGLE DOMINGUEZ VALENTINA (Reemplazo)

MESA: 26
VARGAS CISTERNAS ELIZABETH LESLY (Excusado) VARELA MORANDE LUIS FELIPE ALEJANDRO 
(Reemplazo)
VASQUEZ PALAU JUAN PABLO (Excusado) VARGAS LOPEZ BARBARA KARINA (Reemplazo)

COMUNA: PAPUDO



CIRCUNSCRIPCIÓN: PAPUDO
MESAS: 1 A LA 14
LOCAL: ESCUELA BASICA PAPUDO
DIRECCIÓN: SERRANO 750

MESA: 1
AGUAYO MOYA OSCAR ANTONIO (Excusado) AGUILERA BRICEÑO NICOLAS RODRIGO (Reemplazo)

MESA: 3
CANALES RIVERA BETSABE ARACELI (Excusado) CARDENA ARANCIBIA JUAN PABLO (Reemplazo)

MESA: 4
CUEVAS HERRERA ALICIA ANDREA (Excusado) CURAQUEO HUEICHALEO MARCELA MARIA (Reemplazo)

MESA: 5
FARIAS NAVARRO PAULINA BEATRIZ (Excusado) FARIAS CUEVAS GUILLERMO ESTEBAN (Reemplazo)
FARIAS ROJAS ALEX MATIAS (Excusado) FERNANDEZ AMPUERO JOHANY SCOTT (Reemplazo)

MESA: 6
GONZALEZ CORDERO MACARENA ESMERALDA (Excusado) GONZALEZ DELGADO GENESIS CATALINA 
(Reemplazo)
GOBANTES MARIN PALOMA (Rechazado)

MESA: 7
INFANTE FERNANDEZ SARA JESUS (Excusado) INOSTROZA CORDOVA PAULINA JUDITH (Reemplazo)

MESA: 11
ROMERO SANCHEZ FERNANDO IGNACIO (Excusado) REINOSO REINOSO DANIELA ANDREA (Reemplazo)

MESA: 12
SAN MARTIN VALLES LUCIANO ANDRES (Excusado) SAMMUR BARRIA IGNACIO ALEJANDRO (Reemplazo)

MESA: 14
VERGARA DELGADILLO PABLO TOMAS (Excusado) VICENCIO ESPINOZA CRISTOPHER PHILIP 
(Reemplazo)

COMUNA: PAPUDO
CIRCUNSCRIPCIÓN: PAPUDO
MESAS: 15 A LA 19
LOCAL: ESCUELA RURAL PULLALLY
DIRECCIÓN: AVENIDA LAS SALINAS SIN NUMERO PULLALLY

MESA: 16
CABRERA MUÑOZ DENNISSE ALEXANDRA (Excusado) CAMPUSANO GARZO LUIS EMILIO VICTOR 
MANUEL (Reemplazo)

MESA: 18
ORDENES GUERRERO MACARENA ELBA (Excusado) NARVAEZ PALMA ALEXIS ANTONIO (Reemplazo)

MESA: 19



RIOS MARTINEZ CAROLINA ANTONIETA (Excusado) RODRIGUEZ RODRIGUEZ CATHERINE ZARINA 
(Reemplazo)
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